Venta de una pieza de tierra situada en Villa Godo-
re 6 Malloles, en el Rosellén, otorgada por Stefa-
nus a Delane, abad del monasterio de San Pedro
de Camprodon, en el anio 1006.

=

L{\ nomine dni ego Stefanus uinditor sum vobis
Delane abate et congregatione Sci Petri apostoli
Campo rotundo emptore per haae scriptura uindi-
cionis mee uindo uobis terra mea propria qui mihi
aduenit per parentorum. Et est ipsa terra in comi-
tatu Rossilionense in terminio de uilla Godore uel
in uilla que dicunt Malliolas. Et ipsa terra habet in
longitudine dextros.xi1. et in latitudine dextros .11
Et afrontat de una parte in terra Sca Maria de Ma-
lliolas . et de alia parte in terra de Willielmo abba-
e¢' . et de .11, parte in terra de Teudeniio (si¢) leui-
ta . et de .11, parte in terra de Wischafredo. Quan-
tum infra istas 1mor afrontationes includunt cum
1psos dextros sic uindo uobis ipsa terra ab omni in-
tegrietate cum exiis et regressiis earum propter pre-
cium dinarios .11, in rem ualentem gquod manibus
meis recepi et est manifestum. Quem uero ista terra
quod superius resonat de meo uire in uestro trado

' Abbe, de quelle abbaye?
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dominio potestate faciendi quod uolueritis liberam
in dei nomine abeatis potestatem. Quod si ego uin-
ditor aut ullusque homo qui contra hane ista char-
ta uenerit ad inrumpendum non hoe ualead uindi-
care quod requirit set componat ista terra in duplo
cum omni inmelioratione . et in antea ista charta
firmis et stabilis permaneat omnique tempore. Fac-
ta 1sta charta uinditionis .11, idus februarii . anno
x. regnante Rodberto rege. S+ign Stefanus qui is-
ta charta uinditione feciv et firmare rogaunit. S4ign
Bonefilins. S4-ign Lopardus. S4-ign Seniofredus.
S—-ign Bonospars. |

ARGEMIRVS Sacer qui ista charta uinditione
scripsit et-sub die et anno quod supra.

VI—APENDICES—3.
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VII.

Donacién de varias piezas de tierra y una vina si-
tuadas en Villa Godore 6 Malloles, en el Rosellon,

por Arnaldoy su esposa Elo, al monasterio de
S. Pedro de Camprodon, en el afio 1006.

N nomine diii eco Arnaldus et uxor mea Elo do-
natores sumus . domum Sci Petri cenobii Camporo-
tundo per hanc scriptura donationis nostre sic do-
namus . atque tradimus . pethias .i1. de terra et
pethia .1. de uinea et aduenit nobis hec omnia per
parentorum . et sunt ipsas pethias .11. de ferra et
ipsa uinea in comitatu Rossilionense in uilla Godo-
re id est in Malliolas. Etf est ipsa una pethia de terra
in ipso Puiolo . et afrontat de .1. latus . in terra de
Ostenne . et de alio latus . interra de Segouino uel
eredes suos . et de .111. parte in terra de Stefano uel
eredes suos . et de 111, parte in terra de Bonospars.
Etalia pethia de terra est in Puio Ienesto . et afron-
tat de .1. parte in uinea Sci Petri cenobii Comporo-
tundo . et de alia parte in terra de Willaberto comi-
te! . et de 111 parte in uinea de Stefano Iuliano . et
de 1111, parte in terra de Gothmare qui fuit condam
uel de filios suos. Et est ipsa pethia de uinea in 1p-

I Comte de Roussillon.
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so Plano . et afrontat de 11. partes in ipsas uineas de
Odesinda femina uel de filios suos . et de .11, parte
in uinea de Donato uel de fratres suos . et de .1l
parte in uinea de Othgario nel eredes suos. Quan-
tum infra istas totas afrontationes includunt sic do-
namus . et tradimus . nos ipsas terras et ipsa uinea
quod superius resonat ad domum Seci Petri propter
deum et animas nostras ut beatus Petrus apostolus
intercedat pro peccatis nostris ad dominum amen.
Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra
hanc ista charta donathione uenerit pro inrumpen-
dum non hoc ualeat uindicare quod requirit set in-
primis iram deiincurrat . et cum Iuda Schariot par-
ticipationem abeat . et inantea ista charta donathio-
ne firmas et stabilis permaneat omnique tempore.
Facta ista charta donathionis .vi. idus februarii .
anno .x, regnante Rodberto rege. S4+m Arnaldus.
S-+m Elo qui ista charta donatione feecimus et fir-
mare rogauimus. S4m Oldebrandus. S+m Lan-
guardus. S4-m Falchucius.

ARGEMIRVS Sacer vel Monachus qui ista charta
donatione scripsit et s. + sub die et anno

quod supra—
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VIII.

Bula del papa Benedicto VIII a favor del monaste-
rio de San Pedro de Camprodon, del ano 1017,

2= uxepicTUs Episcopus servus servorum Dei di-
lecto in Domino Bonifilio religioso Abbati Venerabi-
lis monasterii sancti Petri Campirotundi, quod est
situm in comitatu Bisuldunense, in valle Landaren-
se, inter duo flumina, tibi tecumque manentibus,
et per te tuis illorumque successoribus, salus et pax
et apostolica benedictio, quoad mundus permanet.
Amen. Ciim constet Dominum Deum nostrum hono-
rem sancte universalis Ecclesie incessanter & pro-
pagatoribus beate fidei augmentare, necesse est ac-
cipientibus ab illo totius jura regiminis ei concede-
re censura justi moderaminis firman liberalitatem
malorumque procul ab ea pellere pervasionem.
Quocirca quoniam convenit apostolice pietati benig-
na petentibus succurrere compassione, ideo nos tuis
justis, etenim sic sunt & nobis adjudicate, nam jus-
te fiunt, annuentes precibus omnes proprietates si-
Ve possessiones ipsiusloci, fines vel limites, cum
adjacentiis preecipuorum prediorum, cum ommnibus
Ecclesiis, parrochiis, villis, fundis, casalibus, casis,
terris, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, garri-
cis, areis, torculariis, aquls, agquarum I[]llPtlhllu.
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viis, molendinis cum suis caputaquis et suis pisca-
toriis, cultum et incultum, et qucunque beatus
Apostolus Petrus ex collationibus fidelium in ceno-
bio Campi rotundi retinere videtur, nostro apostoli-
co confirmamus privilegio. Concedimus itaque pree-
dicta monasterio alodem quod in circuitu ejus ha-
betur vel habere dinoscitur, piscationes quoque
aquarum Tezer de septem casas usque ad ipsos Kal-
kers, et in Rivotorto de Mullione usque in Tezer.
Parrochiam autem de ipsa valle, Ecclesiam sancte
Marize cum decimis atque primitiis et oblationibus
fidelium absque tributo. Parrochiam autem sancti
Christophori Crescentari cum ipso alode et cum ip-
so eimiterio cum decimis et primitiis et oblationes
fidelium absque tributo. Alodem quod dicitur Milan-
dars, et alodem de Frescanet, et alodem de Parade-
lla et de Rescat, et in Villa Longa, et in Castellars,
cum terminis et adjacentiis. Alodem quem dicunt
Pugna Francorum, et alodem quem dicunt Grado,
et alodem qui est in Bolosso , et alodem qui est in
Arza , cum terminis et adjacentiis suis , et alodem
quem dicunt Beget cum ipsa Massana , et alodem
quem dicunt Vallestir , et alodem quem dicunt Al-
bet cum ipsa aqua et cum ipso boscho, et alodem
quem dicunt Oliba et Malo pertuso cum terminis et
adjacentiis illorum. Et alodem quem dicunt Gene-
brel, et Aqua bella , et Prunarias, et Nabinarios,
et alodem quem dicunt Carrera, cum terminis et
adjacentiis illorum. Et alodem qui est in parrochia
de Tortelliano , et in parrochia de Argelager , cum
terminis et adjacentiis suis. Et alodem qui est in
parrochia de Monteacuto, id est Palatio, ecum 1pso
bosco et molino Beteret. Et alodem quem dicunt
Artisces cum ipso bosco. Et in Capriol et in Mauro
et in Palatio ipsos molendinos , et in molino vetere,
et in Vuado malo , cum suo caputaquig , et suo de-
curgo , et suos superpositos. Et in .. ...1pso maso
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cum terminis et adjacentiis suis. Et in Boscols ip-
sum alodem cum terminis , et adjacentiis suis. It
in parrochia sancti Felicis in Lutuno ipsa villa ,
cum ipso alode de Luders et de Selvatella , cum Ip-
s0 hosco , et cum ipsos olibarios , cum terminis et
adjacentiis illorum. Bt in parrochia sancti Matheei
alodem qui est in villa Damires et in Stella, cam
terminis et adjacentiis illorum. Et ipsa villa de Ro-
maniano cum ejus alode et cum ipsa Ecclesia , cum
decimis et primitiis et oblationes fidelium cum ter-
minis et adjacentiis illorum absque tributo. Et in
Pontons ipsum alodem cum terminis et adjacentiis
illorum. Kt in Parietes ipsum alodem cum terminis
et adjacentiis illorum. Et in sancta Eularia ipsos
masos cum ejus alodes cun terminis et adjacentiis
illorum. Lt in valle Biania ipsos solarios cum ejus
Ecclesia , et cum decimis et primitiis , et cum ejus
cimiterio , et oblationes fidelium absque tributo. 1t
in Cubilisico vel in valle Blania ipsos masos cum
ejus alodem cum terminis et adjacentiis illorum. Et
in Bago vel in Serra ipsos masos cum ejus alode et
cum ejus decimis. Bt in comitatu Rosolionense vel
in Valle Asperi vel in Palaldano ipsos masos cum
ejus alode cum terminis et adjacentiisillorum. Et in
Miralias ipsa villa cum ejus alode , et cum 1ipsos
boscos , cum terminis et adjacentiis illorum , et 1p-
sa villa de Avellanetello cum ejus alode, et cum
ejus decimis. Ef in comitatu Rosolionense vel in vi-
lla Malleolas ipsos masos cum ejus alode cum ter-
minis et adjacentiis illorum. Et in villa Torrilias
ipsas salinas cum ipsas vineas et cum ejus alode,
cum terminis et adjacentiis illornm. Ef in comitatu
Petralatensi ipsos masos de villa Sacar , et in Olibe s
1ps0s masos cum eorum alodes , et in Terrers ipsas
vineas , cum terminis et adjacentiis illorum. Et in
L‘E‘Jmit&tu (rerundense ipsos masos de Flassano cum
ejus alode , cum terminis et adjacentiis illornm. Ef
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in comitatu Bergadanensi ipsos masos quos dedit
Vuifredus Comes , et alium quem dedit Oliba Co-
mes , et alium quem dedit Bonifilius qui fuit quon-
dam. Item in Cospe et in Ardariz et in Gardilans ,
cum eorum alodes , cum terminis et adjacentiis illo-
rum. Et in comitatu Cerdania vel in villa Alone vel
in Volpellage vel in Ezer ipsos masos cum alodes ,
et cum ejus furnos , cum terminis et adjacentiis illo-
rum. Et in comitatn Rosolionense vel in valle Con-
fluente ipsa villa de Pino cum ipsa Ecclesia , et cum
ejus alode , et cum ejus cimiterio , et cum decimis
et primitiis , et oblationes fidelium, cum terminis et
adjacentiis illorum. Et in villa Saorra, et in villa
Trollano , et in villa Vernet , et in villa Vhitesano ,
et in Aschaione, et in Parcinianos , et in Evulo , et
in Marignanos , et in Campestres , ipsos masos cum
eorum alodes , et cum eorum vineas , cum terminis
et adjacentiis illorum. Et in Massaneto ipsa villa de
Novorios , et ipsa villa de Mala conjuncta , et cum
ipsas casas de Lavaiol , et in villare Bellone , et ip-
sa villa de Olibeta cum ejus Icclesia cum decimis
et primitiis, et oblationes fidelium , ¢um eorum alo-
des. Ef in Tapies cum ipsos boscos cum terminis et
adjacentiis illorum. Heaee igitur quaecnnque diximus
vel quee non diximus preedia adquisita vel adqui-
renda ad sancti Petri Apostoli ceenobium Campi ro-
tundi situm pertinentia auctoritate illi firmantur a
nobis apostolica. Statuimus autem ut quando Abbas
ipsius monasterii obierit , neque a Regibus , neque
4 Comitibus , neque & qualicunque persona pro cu-
piditatis pecuni®e causa neque pro qualicunque fa-
voris inanis gloria ibidem constituantur Abbates ,
sed a cunctis ibi degentibus servis Dei secundum
Deum juxta Benedicti patris regulam aligantur Ab-
bates. Damus quoque licentiam ipsius loci Abbati
ubicunque vel a qualicunque voluerit Episcopo suos
¢lericos ordinandi , a qualicunque sede el placuerit
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chrismam accipiendi, et ut a nullo Episcopo, nec ab
illo in cujus situn est monasterium episcopio . nec
ab alio possit excommunicari aliqua ad eundem mo-
nasterium pertinens Ecclesia. Statuimus etiam uf
quis penitens & liminibus exclusus Ecclesize , quan-
diu ibi steterit, habeat licentiam introeundi etomne
divinum officium audiendi. Concedimus gquogue Ab-
bati vel monachis et omnibus clericis ad monaste-
rium pertinentibus licentiam , nisi voluerint spon-
taneé vel rogati , ad synodum non eundi. Confir-
mamus igitur et stabilimus amodo ut nullus Rex,
nullus Princeps , nullus Marchio , nullus Comes,
nullus judex , nullus Episcopus , neque ulla magna
parvaque persona aliquam vim vel invasionem in
eodem ceenobio aut in suis pertinentiis facere pree-
sumat. Pro quo et sub divini judicii - obtestatione et
anathematis interdictione promulgantes decernimus
ut nullus unquam nostrorum successorum Pontifi-
cum neque alicua magna , sicut diximus, parvaque
persona audeat , vel praesumat contra hoc nostrum
apostolicum privilegium in aliquibus agere injuste,
neque quis illum frangere tentet. Si quis autem ,
quod non credimus, neque timens Deum, et nos-
trum parvi pendens privilegium quod concedimus ,
verbo factove disrumpere tentaverit , hunc, quis-
quis ille fuerit , de parte Dei omipotentis sanctique
ejus Apostoli Petri et nostra, qui ejus fungimur
vice , perpetul , nisi resipuerit, anathematis vincu-
lis obligamus ; sitque portio ejus infernus , heredi-
tas illius diabolus , pars e¢ consolatio ejus ubi nun-
quam letitia sed semper est fletus , veniatque , ni-
si , ut diximus , penituerit , super illum quicquid
maledictionis excogitari vel dici potest. Si quis au-
tem hujus sanecti cenobii adjutor existens illum in
(uo potuerit elegerit et amaverit , hic Dei omnipo-
tentis interventu apostolica repletus benedictione
crescere se gaudeat in virtutem de virtute , sitque
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portio ejus paradisus, hereditas illius Dominus
Christus , pars et consolatio ejus ubi semper gau-
dium et dolor est nullus. Interdicimus etiam univer-
s1 generis potestatibus ut nulli liceat ex jam dicto
monasterio accipere pascuarios vel exigere traginas
aut distringere placitos ullius hominis ad monaste-
rium pertinentis , cujuscunque sit culpz , si supra-
dictis maledictionibus non vult subjacere, quas Deus
omnipotens et ab adjutoribus hujus nostri privilegii
semper avertat , et super disrumpere cupientes se-
verus inducat. Seriptum per manus Benedicti Nota-
ril regionarii et scriniarii sanctze Romans Ecelegise
in mense lanuario , Indictione quinta decima.

VI.—aApENDICES. —4
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Consagracion de la iglesia de Pi, en Conflent, en el
ano 1022.

™A ~x~o dominicee incarnationis xxi1. super mille-
simum era millesima rx. indictione 11 pridie’ ve-
nit Vuifredus® nutu divino archiepiscopus Narbo-
nensis filius Vuifredi® comitis, et Oliva pontifex Au-
‘sonensis frater prefati comitis, et Ydalcherus* archi-
diachonus Elnensis, simul cum jamdicto comite et
in numeris fidelium clericorum et laicorum turmis,
ad dedicationem ecclesize Sanct. Pauli apostoli et
confessoris Pauli in vale Conflente site in villa Pi-
no, consentiente sibi Berengario Elnensi episcopo
tunc temporis peregre® profecto, Igitur nos prefati
episcopi, consentiente prefato comite, confirmamus
predicte eclesize suam parrochiam ab oriente termi-
natam in terminibus Verneti, a meridie in fonte de
Tee, ab occidente in collo de Mented, a parte vero
cirei venit in Grunno et descendit per Scalam usque
ad (aquam® de Saorrig el stalim hine inde per serraim

t YVillanueva octimbris.

et * Villan. Guifredus et Guifredi.

*Yillan. Idalcherus.

* 1l a existe en effet une tradition d’un pelerinage a Jeru-
salem fait par Bérenguer , alors évéque d'Elne.

' Les mots entre crochels ne sout pas dans le texte de Vi-
Ilanueva.
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ante stantem) crucem (ascendil usque in lerminibus
Verneti). infra prescriptos terminos confirmamus ei
decimas ef primitias et fidelium oblaciones et cunc-
ta quee divino cultui (et Auwmano ) pertinent, eo teno-
re ut canonica et apostolica auctoritate subdita sit
sux matrl sancte Elnensi ecclesize. Si quis autem,
quod non obtamus, huius nostri decreti presump-
tuosus temerator extiterit, tandiu noverit se separa-
fum ab omni ceetu fidelium Xpianorum donec resi-
piscat et ad plenam satisfactionem veniat: pro tem-
porali tamen vinculo quicquid ablatum fuerit red-
datur in quadruplum. Donata vero a nobis est pre-
fata ecclesia huius dotis titulo anno xx.vI. re.gm re-
ois Rodberti.

GGuifredua sancte primse Narbonensis ecclesise
(archi)episcopus ss P&. Oliba episcopus quod jus-
tum est confirmo » ss. Ydalgerius' archidiaconus
-+. Wiflredus® dei gratia comes »X.

Salomon sacer. et judex et 4 die et anno prefiw

P Villan. Udalgarius archipresbiter.
2 Villanueva ne donne pas cette signature,
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Escritura de sujecion del monasterio de San Pedro
de Camprodon, al de Moyssach y a su abad Hu-
go, por el conde de Besalu Bernardo 11, en el ano
1078.

"**J MNIBUS 1n @ternum manifestum sit quod ego
Bernardus Cgmes Bisuldunensis videns quedam mo-
nasteria qua mihi succedebant et propinquitate an-
tecessorum et parentum meorum a monastico or-
dine et regulari vita penitis deviasse , pro remissio-
ne peccatorum meorum atque remedio animarum
patris mei et matris mea in melits ordinare dispo-
sui. Hoe igitur salubri consilio accepto , auctoritate
meorum hominum dono sub legali descripto omni-
potenti Deo sanctisque ejus Apostolis Petro et Pau-
lo , loco Cluniaco , atque Abbati venerando domno
Hugoni et omnibus ejus successoribus , quandiu lo-
cus Cluniacus in ordine perstiterit , electionem et
dominationem monasterii sancti Petri Campi-rotun-
di, atque monasterii Sancte Marie quod dicitur
Arulas , simulque monasterii sancti Pauli Vallose ,
ut teneant ef ordinent predicta monasteria secun-
dium regulam saneti Benedicti in perpetuum. Ut au-
tem haec mea cessio stabilis permaneat, abbatiam
sancte Marie de Arulis ab illis qui in feudum ad
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quisierant redimi , scilicet & Gifredo Narbonensi
Archiepiscopo centum unecias auri, ac ab Arnallo
Arnalli centum unecias auri | et in vita sua dimisi ,
et de ipso honore capellaniam in Lcclesia sancti Pe-
tri de Albaniano , atque omnes fevos militum quos
in Bisuldunensi confinio saneta Maria habebat ,
absque fevo Bernardi Adalberti et Guillelmi Segarii.
Similiter etiam abbatiam sancti Pauli & Petro Vice-
comite Fenolensium , qui in fevo adquisierat , rede-
mi centum uncias auri , et dum vixerit , dimisi, et
de ipso honore sancti Pauli villam quee dicitur Mau-
ri. Insuper omnes malas consuetudines, hoaticos ,
albergas , atque tragmas , et omnes torturas quas
ego hactenus vel omnes antecessores mei in ipsis
honoribus predictoram monasterium requirere vi-
debamur , funditus dimitto. Istam siquidem meam
donationem , sicut jam dixi , ita jure perpetuo te-
nendam esse volo. Efsi quiseam, quod absit, violare
tentaverit , sub judicio Romani Pontificis exami-

- nandam esse relinquo. Factum est autem hujus
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me® cessionis testamentum in manibus carissimi
nostri consobrini domni Hunaldi Abbatis Moyssia-
censis anno dominica incarnationis MLXXVIIL. fera
MCXVI, Gregorio vii. Pontifice pontificatum Romee
tenente , Philippo Rege Francorum regnante.
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Privilegio otorgado por el conde de Barcelona Ra-
mon Berenguer, & peticion de Gregorio, abad del
monasterio de S. Pedro, concediendo a la villa de
Camprodon el poder celebrar mercado el lunes de
cada semana, de fecha 8 Diciembre del ano 1118.

4 M orum sit omnibus hominibus tam preaesentibus
guam futuris quod ego Raimundus Berengarius Co-
mes Barchinonensis considerans pondus et grava-
men meorum peceatorum, quasvis vias unde pos-
sem relevare sarcinam peccatorum meorum, ideir-
co facio donationem et traditionem monasterio danc-
ti Petri de Camporotundo et domino Gregorio Abba-
ti et habitatoribus ejusdem loci tam presentibus
quam futuris, ut deinde habeant et possideant mer-
catum circa idem monasterium in perpetuum per
omnes hebdomadas, in secunda feria; et aliter modo
hanec donationem, et traditionem preefato monaste-
rio facio, quod & collo Arearum usque ad collum de
Portules, et a collo Pendedicii usque ad Campum-
magrum nulla potestas infra jam dictos terminos
alium ulterius valeat stabilire mercatum, et omnes
ad hoe vinientes et redeuntes infra praefatos termi-
nos sint salvi et securi et sub mea defensione suc-
cesorumque meorun. Dono etiam preefato loco Sanc-
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ti Petri salvationem securitatis et pacis in perpe-
tuum omnibus diebus infra flumen Teceris et Rivi-
cbliqui; quod si aliguis mohinam alicui infra hos
terminos perpetraverit duppliciter componat, et in-
super libram auream curise nostre restituat. Est au-
tem ipsum monasterium in sub urbeo Gerundensi
et in comitatu Bisuldunensi situm in valle Landa-
rensi inter dua flumina Teceris et Rivi-Obliqui. Kt
si quis contra hanc meam donationem de foro vide-
licet vel egomet vel filius, vel nepos vel alia queaeli-
het persona voluerit adversari, vel contradicere,
pars ejus sit infernus, participacio ejus cum damna-
fig iniabisgo. . . . . . Hafctamen meam
donationem fori facio sub tali convenientia, ut nu-
lla persona neque Comes neque Vice Comes, neque
Clericus, neque Laicus possit ibi regire justiciam
vel Leudam vel aliquid omnino. Sed ipsi monachi
teneant et jure divino possideant integrum Iipsum
mercatum et omnia que ad ipsum mercatum perti-
nent. Facta est hoe seriptura donationis octavo Idus
Decembris anno ab incarnatione Domino Millessimo
centessimo decimo octavo, regnante Ludovico Rege
Francorum anno undecimo. Sigtnum Raimundo Co-
mes.—Sig-num Raimundi Berengarii Comitis qul
hane chartam donationis fieri jussit et manu pro-
pria firmavit et ut & testibus firmaretur rogavit.—
Siginum Duleize Comitisse,—Siginum Dorca.—Sig-
*‘num Perela.—Sig--num Bernardi Guillermi de Lu-
ca.—Siginum Petri Gullermi Clerici.—Sig{num Du-
randi Sacerdotis de Perpiniano.—Sig-num Arnaldi
fratris ejus.—Petrus Sacerdos et monachus recepi
hanec chartam donationis rogatus seripsi. Subfidie
annoque prafixo.
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XIIL.